

INDUSTRIAL DE ABASTOS PUEBLA
NOTAS DE MEMORIA
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016.

Las cuentas que se manejan para efectos de estas Notas son las siguientes:

Cuentas de Orden Contables y Presupuestarias:

CONTABLES:

Valores: En el mes, el Organismo no contó con valores a informar.

Emisión de obligaciones: El Organismo no emite Obligaciones por lo que no se cuenta con valores a informar.

Avaes y garantías: El Organismo cuenta con avales y/o garantías en el mes.

Juicios: El Organismo no se encuentra en disputas de carácter legal en las diferentes instancias judiciales.

Contratos para Inversión Mediante Proyectos para Prestación de Servicios (PPS) y Similares: El Organismo no ha realizado contratos para inversión mediante proyectos para la prestación de servicios o similar.

Bienes concesionados o en comodato: El organismo no cuenta con bienes concesionados o en comodato por lo que no cuenta con datos a informar.

PRESUPUESTARIAS:

El Organismo en sus cuentas contables presupuestarias expresan, por tipo de recurso, el recaudado o ejercido en el ejercicio 2016. Los cuales se muestran a continuación.

1. Cuentas De Ingresos

a) RECURSOS PROPIOS

El saldo de la columna 1 "ESTIMADO" corresponde al saldo dejado por la administración anterior con corte del 12 de junio de 2016 de 15,321,176.40 y se ha recaudado del 13 de junio al 30 de noviembre 7,967,557.15 (columna 5 "RECAUDADO"). Queda por recaudar 7,353,619.25 (columna 6 "POR RECAUDAR").

RUBRO DE INGRESOS	INGRESO					POR RECAUDAR
	ESTIMADO	AMPLIACIONES/ REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6=5-1)
IMPUESTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS	15,321,176.40	78,111.40	15,399,287.80	7,967,557.15	7,967,557.15	-7,353,619.25
DER X USO GOCE APROVECHM O EXPLOT D/BIEN D/DOM PUB	15,321,176.40	78,111.40	15,399,287.80	7,967,557.15	7,967,557.15	-7,353,619.25
RASTRO	15,321,176.40	78,111.40	15,399,287.80	7,967,557.15	7,967,557.15	-7,353,619.25
REFRIGERACIÓN (RASTRO)	13,881.00	0.00	13,881.00	3,772.00	3,772.00	-10,109.00
MATANZA DE GANADO PORCINO POR CABEZA	8,523,324.80	0.00	8,523,324.80	7,372,266.05	7,372,266.05	-1,151,058.75
MATANZA DE GANADO BOVINO POR CABEZA	6,207,251.40	0.00	6,207,251.40	5,195.00	5,195.00	6,202,056.40
MATANZA DE GANADO LANAR O CABRÍO POR CABEZA	68,506.50	0.00	68,506.50	0.00	0.00	68,506.50
MATANZA DE OTROS ANIMALES (PORCINOS +150KG)	0.00	1,442.10	1,442.10	1,442.10	1,442.10	1,442.10
INSPECCION SANITARIA EXTERNA	508,212.70	76,669.30	584,882.00	584,882.00	584,882.00	76,669.30
PRODUCTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0.00	3,265.30	3,265.30	3,265.30	3,265.30	3,265.30
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0.00	3,265.30	3,265.30	3,265.30	3,265.30	3,265.30
TOTAL	15,321,176.40	81,376.70	15,402,553.10	7,970,822.45	7,970,822.45	-7,350,353.95

INDUSTRIAL DE ABASTOS PUEBLA
NOTAS DE MEMORIA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016.

b) SUBSIDIO POR EL EJERCICIO

El saldo de la columna 1 "ESTIMADO" corresponde al saldo dejado por la administración anterior con corte del 12 de junio 2016 de 4,522,041.82; en el mes se recibió una ampliación presupuestal por 417,555.95 y 461,641.45 así como 2.01 por ingresos extraordinarios (diferencia en cobros por el banco) dando una ampliación neta acumulada de 2,440,885.32. Se ha recaudo en el periodo del 13 de junio al 30 de noviembre 6,075,920.17 (columna 5 "RECAUDADO") por lo que el monto de las ministraciones por recaudar es 1,553,878.35 (columna 6 "POR RECAUDAR").

RUBRO DE INGRESOS	ESTIMADO	AMPLIACIONES /REDUCCIONES	INGRESO			POR RECAUDAR
			MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6=5-1)
IMPUESTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRODUCTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	4,522,041.82	2,440,885.32	6,962,927.14	6,075,920.17	6,075,920.17	1,553,878.35
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	4,522,041.82	2,440,885.32	6,962,927.14	6,075,920.17	6,075,920.17	1,553,878.35
SUBSIDIOS	4,522,041.82	2,440,885.32	6,962,927.14	6,075,920.17	6,075,920.17	1,553,878.35
CORRIENTES	4,522,041.82	2,440,885.32	6,962,927.14	6,075,920.17	6,075,920.17	1,553,878.35
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0.00	37.73	37.73	37.73	37.73	37.73
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0.00	37.73	37.73	37.73	37.73	37.73
TOTAL	4,522,041.82	2,440,923.05	6,962,964.87	6,075,957.90	6,075,957.90	1,553,916.08

2. Cuentas de Egresos

a) RECURSOS PROPIOS

Al corte del 12 de junio la administración anterior dejó un saldo de 16,261,808.72 (columna 1) del cual se ejerció en el periodo del 13 de junio al 30 de noviembre 8,558,304.66 (columna 4), quedando un saldo al 30 de noviembre de 7,934,662.96 (columna 6) por ejercer en los meses subsecuentes del ejercicio 2016.

CLASIFICACION ECONOMICA (CE)/CAPITULO DE GASTO (COG)		EGRESOS				
		PRESUPUESTO APROBADO	AMPLIACIONES/ REDUCCIONES	PRESUPUESTO MODIFICADO	GASTO DEVENGADO	GASTO PAGADO
		1	2	3=(1+2)	4	5
2	GASTO	16,261,808.72	231,158.90	16,492,967.62	8,558,304.66	6,037,297.72
2.1	GASTO CORRIENTE	16,261,808.72	100,144.90	16,361,953.62	8,427,290.66	6,001,403.72
1000	SERVICIOS PERSONALES	10,643,081.01	433,609.15	11,076,690.16	5,662,399.08	5,414,291.08
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	603,271.06	115,872.50	719,143.56	462,666.10	198,491.47
3000	SERVICIOS GENERALES	5,015,456.65	-1,548,842.80	3,466,613.85	1,202,719.43	638,688.26
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS	0.00	1,099,506.05	1,099,506.05	1,099,506.05	0.00
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9000	DEUDA PUBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.2	GASTO DE CAPITAL	0.00	131,014.00	131,014.00	131,014.00	35,894.00
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0.00	131,014.00	131,014.00	131,014.00	35,894.00
6000	INVERSION PUBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	FINANCIAMIENTO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

INDUSTRIAL DE ABASTOS PUEBLA
NOTAS DE MEMORIA
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016.

b) SUBSIDIO POR EL EJERCICIO

Al corte del 12 de junio la administración anterior dejó un saldo de 6,323,660.44 (columna 1) del cual se ejerció del 13 de junio al 30 noviembre 4,720,034.59 (columna 4), quedando un saldo al 30 de noviembre de 4,044,548.9 (columna 6) por ejercer en los meses subsecuentes del 2016.

CLASIFICACION ECONOMICA (CE)/CAPITULO DE GASTO (COG)		EGRESOS					SUB EJERCICIO
		PRESUPUESTO APROBADO	AMPLIACIONES /REDUCCIONES	PRESUPUESTO MODIFICADO	GASTO DEVENGADO	GASTO PAGADO	
		1	2	3=(1+2)	4	5	6=(3-4)
2	GASTO	6,323,660.44	2,440,923.05	8,764,583.49	4,720,034.59	3,753,885.99	4,044,548.90
2.1	GASTO CORRIENTE	6,323,660.44	2,440,923.05	8,764,583.49	4,720,034.59	3,753,885.99	4,044,548.90
1000	SERVICIOS PERSONALES	0.00	2,283,184.18	2,283,184.18	2,283,184.18	1,926,012.89	0.00
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	788,475.66	26,306.25	814,781.91	436,591.34	208,228.41	378,190.57
3000	SERVICIOS GENERALES	5,535,184.78	131,432.62	5,666,617.40	2,000,259.07	1,619,644.69	3,666,358.33
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9000	DEUDA PUBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.2	GASTO DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6000	INVERSION PUBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	FINANCIAMIENTO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad, declaramos que los Estados Financieros son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C.P. LILIANA BOTIS FLORES
JEFA DE RECURSOS FINANCIEROS

LIC. SOFIA QUIROZ HERNANDEZ
COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA

M.V.Z. JULIO CESAR GARCÍA ÁNGELES
ADMINISTRADOR GENERAL